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 Socialnämnden 

 
 

Åtgärdsredovisning angående länsstyrelsens tillsyns 
beslut avseende Villa Höglid. 

Förslag till beslut 
1. Socialnämnden antar åtgärdsredovisningen att överlämnas till Socialstyrelsen. 
2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Socialförvaltningen 
 
 
Anita Brynje   Gunny Bäckström  
Förvaltningschef  Avdelningschef 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
Nämnden har att redovisa vilka åtgärder som vidtagits eller kommer att vidtas med 
anledning av länsstyrelsens tillsyn av Villa Höglid den 4 juni 2009. Redovisningen ska 
vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 1 februari 2010. 
I beslutet riktar Länsstyrelsen kritik för brister inom tre områden. 
 
Villa Höglids lokaler 
Nämnden har sedan längre tid planerat att lokalerna ska bytas ut. Enligt nämndens 
plan för beräkning av behov av insatser för personer med funktionshinder 2009-2013 
antagen den 13 oktober 2009, avser nämnden att bygga ett nytt fullvärdigt 
gruppboende för att ersätta lokalerna vid Villa Höglid. De nya lokalerna beräknas stå 
färdiga under verksamhetsåret 2012.  
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Enhetschefen saknar föreskriven utbildning 
Socialförvaltningens rekrytering har som utgångspunkt att enhetschefer ska ha 
föreskriven utbildning. Under vissa perioder har det dock varit mycket svårt att 
rekrytera chefer med den utbildning som Socialstyrelsens föreskrifter kräver. 
Förvaltningen har därför varit tvungen att se till andra faktorer. Erfarenhet inom 
verksamhetsområdet och erfarenhet av arbetsledning har därför varit avgörande vid 
tillsättningen. Förvaltningen kommer framöver endast tillsvidareanställa 
verksamhetschefer inom området med den utbildningsnivå Socialstyrelsens 
föreskrifter kräver. Den befintliga föreståndaren på Villa Höglid studerar för 
närvarande inom projektet Carpe. Förvaltningen kommer också att utarbeta en plan 
för den fortsatta kompetensutvecklingen. 
 
Personalens kompetens 
Av de fem personer som saknar formell utbildning eller har korta utbildningar så har 
fyra av dessa lång erfarenhet av målgruppen. Dessa personer har arbetat på Villa 
Höglid i 12 till 14 år. Sådan personal har givetvis samlat på sig ovärderligt med 
kunskap om verksamheten och målgruppen som boendet riktar sig till. En stor 
utbildningssatsning pågår för närvarande inom projektet Carpe för att säkerställa 
fortbildningskraven. Nämnden har dessutom inlett ett samarbete med kommunens 
utbildningsverksamhet, C3L där man kommer att utarbeta en kompetensstege 
liknande den som finns inom Stockholms stad. Utöver detta kommer förslag till en 
framtida utbildning för att erbjuda redan befintlig personal relevant utbildning på 
gymnasienivå. 
 
Dokumentation 
Förvaltningen hade redan i samband med inspektionstillfället tagit fram nya riktlinjer 
gällande dokumentation. De nya riktlinjerna har trätt i kraft och tillämpas i dagsläget.  
 
Förvaltningens bedömning är att de brister som anges har åtgärdats eller kommer att 
åtgärdas enligt denna plan. 
Socialförvaltningen kvalitetsinspektör har fått i uppdrag att följa upp verksamheten 
vid Villa Höglid. 
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